令和５年５月２３日

保護者 各位

                                                        国頭村立安波小学校

                                                          校 長 大田 出

                                                               （公印省略）

警報発表時の対応について（お知らせ）

時下、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。ま

た日頃より本校の教育活動にご理解ご協力を賜り感謝いたします。

 さて、暴風警報、暴風特別警報および大雨特別警報発表時における臨時休校、登下校

等の対応についてお知らせいたします。

下記の内容をご確認の上、ご家庭での対応をお願い致します。

記

１ 「暴風警報」「暴風特別警報」「大雨特別警報」発表中は臨時休校となります。

２ 警報解除後の登校について

  （１）午前７時以前に警報解除 → 通常登校 給食あり

  （２）午前７時以降に警報解除 → 臨時休校

３ 登校後に警報発令

※登校後の台風接近等による緊急下校に関しては、教育委員会と学校との判

断で下校時刻を決定し、ご家庭にお知らせいたします。

４ その他

（１）登校の際は、安全には十分に気をつけるよう、ご家庭でのご指導をお願いい

たします。

（２）原則、上記１～３のとおりの対応となりますが、児童及び職員の安全確保を

第一に、登校または臨時休校の判断を行います。